
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2022 г.         с. Полевое № 4

Об утверждении Порядка информирования населения
об установке дорожного знака или нанесения разметки

на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения муниципального образования

В целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения, смертности населения от дорожно-транспортных происшествий, в соответствии 
с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом Полевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения 
разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального 
образования (прилагается).

2. Администрации Полевского сельсовета  обеспечить информирование населения об уста-
новке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах, общего пользования 
местного значения муниципального образования согласно Порядку.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте 
Бирилюсского района на интернет – странице Полевского сельсовета.

Глава Полевского сельсовета А.В.Мироненко
 

 Приложение № 1
к постановлению администрации 

Полевского сельсовета Бирилюсского района
Красноярского края от 13.04.2022 № 4

ПОРЯДОК
информирования населения об установке дорожного знака или нанесения 

разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
муниципального образования

 
1. Настоящий Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения 

разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального 
образования, разработан в целях обеспечения безопасности дорожного движения на данных 
дорогах в соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».

2. Задачами настоящего Порядка являются охрана жизни, здоровья и имущества граждан, за-
щита их прав и законных интересов, а также защита интересов общества путём предупреждения 
дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования.

3. Не позднее, чем за 20 (двадцать) дней до установки дорожного знака или нанесения раз-
метки (выполняющей функции этих знаков), запрещающих въезд всех транспортных средств 
в данном направлении (знак 3.1), остановку или стоянку транспортных средств (знаки 3.27, 3.28, 
3.29, 3.30) либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо 
выезд на такую дорогу или проезжую часть (знаки 5.5, 5.7.1, 5.7.2), установленных Правилами 
дорожного движения, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23.10.1993 № 1090 граждане информируются о введении соответствующего запрета и (или) 
изменении схемы организации дорожного движения, а также о причинах принятия такого решения 
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования.

4. Информирование осуществляется в установленные п. 3 настоящего Порядка сроки посредством:
- размещения информации на официальном сайте муниципального образования в информа-

ционно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет»;
- опубликования информации в газете «Новый путь».
В качестве дополнительных средств информирования населения могут использоваться иные 

источники (сообщества в социальных сетях, телерадиокомпания), способствующие информиро-
ванию населения об установке дорожного знака или нанесения разметки). 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2022 г.        с. Полевое № 5

О внесении изменений в постановление администрации Полевского сельсовета 
от 23.12.2011. № 26 «О создании, хранении, использовании и восполнении 

резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования

Полевского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 
г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», руководствуясь Уставом Полевского сельсовета Бирилюсского района 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Полевского сельсовета 
от 23.12.2011. № 26 «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва мате-

риальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории муниципального образования Полевского сельсовета» следующие изменения:

- в пункте 1 приложения к постановлению слова «постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материаль-
ных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
исключить;

- абзац второй пункта 2 приложения к постановлению исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте 
Бирилюсского района на интернет – странице Полевского сельсовета.

Глава Полевского сельсовета А.В.Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.04.2022 г.            п. Рассвет № 4-р

О созыве очередной 19-ой сессии 
Рассветовского сельского Совета депутатов

 
В соответствии со статьей 22,24 Устава Рассветовского сельсовета и ст.5 Регламента Рассве-

товского сельского Совета депутатов:
1. Созвать 25 мая 2022 года в 14 ч. 00м часов в здании администрации
Рассветовского сельсовета по адресу: п. Рассвет, ул. Почтовая, 2а
очередную 19-ю сессию Рассветовского сельского Совета депутатов.
 2. Внести на рассмотрение сессии следующие вопросы:
- О внесении изменений, дополнений в Устав Рассветовского сельсовета Красноярского края 

Бирилюсского района. 
- Разное.
 3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит           опубликованию в обще-

ственно-политической газете « Новый путь».

Председатель Рассветовского
сельского Совета депутатов А.В.Быченков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.04.2022            п. Рассвет № 5

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 47 Устава Рассветовского сельсовета, Положением о публичных 
слушаниях в Рассветовском сельсовете, утвержденном решением Рассветовского сельского 
Совета депутатов от 21.12.2012 № 25-94:

1. Назначить публичные слушания по вопросу: 
- «О внесении изменений и дополнений в Устав Рассветовского сельсовета Бирилюсского 

района Красноярского края». 
2. Провести публичные слушания 25.05.2022 года в 12-00 часов в здании администрации Рас-

световского сельсовета по адресу: п. Рассвет, ул. Почтовая, 2А.
3.Назначить председателем публичных слушаний Позднякова Владимира Николаевича – главу 

Рассветовского сельсовета, секретарем публичных слушаний Глушкова Виктория Евгеньевна – 
специалист Рассветовского сельсовета. 

4. Проект «О внесении изменений и дополнений в Устав Рассветовского сельсовета Бирилюс-
ского района Красноярского края» публикуется в общественно- политической газете « Новый 
путь» и подлежит  размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский 
сельсовет). 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу в день, следующим за днем его официального 
опубликования в общественно политической газете

 «Новый путь». 

Глава Рассветовского сельсовета В.Н. Поздняков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
____2022           п. Рассвет №

О внесении изменений и дополнений в Устав 
Рассветовского сельсовета Бирилюсского района

 Красноярского края

В целях установления общих правовых, территориальных, организационных и экономических 
принципов организации местного самоуправления на территории Рассветовского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» (в редакции Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Феде-
рального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»), в соответствии с Законом Красноярского края от 23.12.2021 № 2-358 «О внесении 
изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими 
поселениями Красноярского края», руководствуясь ст.ст.24,28 Устава Рассветовского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края, Рассветовский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края сле-

дующие изменения:
1.1.В статью Устава 7:
1) подпункт 9 пункта 1 статьи изложить в следующей редакции:

Цена в розницу свободная № 26 № 26 (4394)(4394) 21 апреля 2022 год 21 апреля 2022 год

НОВЫЙ ПУТЬ
12+Общественно-политическая газета Бирилюсского района. Основана в 1935 году



№ 26, 21 апреля  2022НОВЫЙ ПУТЬ2
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального 

контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоу-
стройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организации 
благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами.»;

2) в подпункте 15 пункта 1 статьи слова «за сохранностью автомобильных дорог местного зна-
чения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве».

1.2. В статью 16 Устава:
1) подпункт 1.8 пункта 1 статьи изложить в следующей редакции:
«1.8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного госу-

дарства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия 
гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного докумен-
та, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства 
гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоу-
правления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.3. В статью 30 Устава:
1) подпункт 1.7 пункта 1 статьи изложить в следующей редакции:
«1.7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного госу-

дарства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия 
гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного докумен-
та, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства 
гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоу-
правления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.4. В статью 38 Устава:
1) подпункт 1 пункта 2 статьи изложить в следующей редакции:
«1) организация и осуществление видов муниципального контроля регулируется Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контр-
оле в Российской Федерации».».

1.5. В статью 47 Устава:
1) пункт 4 статьи изложить в следующей редакции:
«4. Жители сельсовета должны быть извещены о проведении публичных слушаний не позднее, 

чем за 10 дней до даты проведения слушаний. 
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального 

образования и (или) нормативными правовыми актами Рассветовского сельского Совета депутатов 
и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования 
о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 
муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте 
органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (или 
в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию 
о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном 
сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений 
Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"), возможность 
представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вы-
несенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством 
официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей 
муниципального образования.»; 

2) пункт 5 статьи изложить в следующей редакции:
«5.Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, 

подлежат обязательному опубликованию (обнародованию), в том числе посредством их разме-
щения на официальном сайте.»;

3) пункт 6 статьи изложить в следующей редакции:
«6.По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам 

планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства 
территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержден-
ных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида 
разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой 
вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки 
проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодатель-
ством о градостроительной деятельности.".

1.6. В статью 71 Устава:
1) пункт 2 статьи изложить в новой редакции:
«2.Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2024 в соответствии 

со ст.2 Закона Красноярского края от 23.12.2021 № 2-358 «О внесении изменений в статью 1 Закона 
края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».

2. Поручить главе Рассветовского сельсовета направить настоящее Решение на государственную 
регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Рассветовского сельсовета 
Позднякова В.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опублико-
вания в общественно-политической газете Бирилюсского района «Новый путь», осуществляемого 
при наличии государственной регистрации.

5. Глава Рассветовского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение 
о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его по-
ступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому  
краю.

6. Глава Рассветовского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликова-
ния (обнародования) Решения обязан направить в Управление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального 
опубликования(обнародования) Решения для включения указанных сведений в государственный 
реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Рассветовского            
сельского Совета депутатов А.В.Быченков

Глава Рассветовского сельсовета   В.Н.Поздняков
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 

21.12.2012        п. Рассвет № 25-91

О порядке учета предложений по проекту решения Рассветовского сельского 
Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  Рассветовского 

сельсовета и участие граждан в его обсуждении.

В соответствии со статьями 44 Федерального закона от 06.10.03 г. №   131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  
24 Уставом Рассветовского сельсовета, Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового 
акта о внесении изменений и дополнений в Устав Рассветовского сельсовета, порядок участия 
граждан в его обсуждении согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решения Рассветовского поселкового Совета депутатов 
от 23.09.2010 г. № 5-15 «О порядке учета предложений по проекту решения Рассветовского 
поселкового Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Рассвет 
Бирилюсского района Красноярского края».

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
в районной газете «Новый путь». 

Председатель Рассветовского
сельского Совета депутатов Л.И.Гарина

Глава Рассветовского сельсовета С.А.Вохмянин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Рассветовского 

сельского Совета депутатов
 от 21.12. 2012 № 25-91

Порядок учета предложений по проекту Устава, 
 проекту муниципального правового акта о внесении изменений  

и дополнений в Устав Рассветовского сельсовета,  
порядок участия граждан в его обсуждении

    Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованием статьи 44 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и регулирует порядок учета предложений по проекту Устава Рассветов-
ского сельсовета, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 
в Устав Рассветовского сельсовета, порядок участия граждан в его обсуждении (далее по тексту- 
проект Устава, проект изменений в Устав, Порядок).

  1. Общие положения
   1.1. Предложения об изменении и дополнениях к опубликованному проекту Устава, проекту 

изменений в Устав могут вноситься:
   1) гражданами, проживающими на территории муниципального образования  Рассветовский 

сельсовет, в порядке индивидуальных или коллективных обращений;
   2) общественными объединениями;
   3) органами территориального общественного самоуправления.
  1.2 Население муниципального образования вправе участвовать в обсуждении опублико-

ванного проекта Устава либо проекта изменений в Устав в иных формах, не противоречащих 
действующему законодательству.

   1.3. Предложения, об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и до-
полнений в Устав излагаются в протоколах, решениях, обращениях и т.п. и в письменном виде 
передаются в постоянную комиссию Рассветовского сельского Совета депутатов по местному 
самоуправлению законности и социальным вопросами, ведущая учет предложений по проекту 
Устава, проекту изменений и дополнений в Устав.

  1.4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав 
должны быть внесены в комиссию в течение 10 дней с момента опубликования проекта соответ-
ствующего документа.

  2. Организация обсуждения проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав.
  2.1. Обсуждение гражданами проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав мо-

жет проводиться в виде опубликования (обнародования) мнений, предложений, коллективных 
и индивидуальных обращений жителей муниципального образования, заявлений общественных 
объединений, а также в виде дискуссий, «круглых столов», обзоров писем читателей, иных формах, 
не противоречащих законодательству.

  2.2. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту Устава, проекту изменений 
и дополнений в Устав в соответствии с принятым положением о проведении публичных слушаний 
в Рассветовском сельсовете.

  2.3. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны обеспечить разъяснения 
населению проекта Устава либо изменений и дополнений в Устав в соответствии с действующим 
законодательством.

  3. Порядок рассмотрения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту 
Устава, проекту изменений в Устав.

  3.1. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 
проекту изменений в Устав подлежат регистрации.

  3.2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав 
должны соответствовать действующему на территории Российской Федерации законодательству.

  3.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, 
внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии 
могут быть оставлены без рассмотрения. 

  3.4. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изме-
нений в Устав предварительно изучаются членами комиссии и специалистами, привлекаемыми 
указанной комиссией для работы над подготовкой проекта соответствующего документа.

  При необходимости привлеченные специалисты представляют свои заключения в письменной 
форме.

  4. Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту изменений в Устав
  4.1. По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений об изменениях 

и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав комиссия в течение пяти дней со дня 
истечения срока приема указанных предложений составляет заключение.

   4.2. Заключение комиссии на внесенные предложения об изменениях и дополнениях к проекту 
Устава, проекту изменений в Устав должно содержать следующее положения.

   1)общее количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту 
Устава, проекту изменений в Устав;

   2)количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, про-
екту изменений в Устав, оставленных в соответствии с настоящим Положением без рассмотрения;

   3)отклоненные предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изме-
нений в Устав ввиду несоответствия требованиям настоящего Положения;

   4)предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, 
рекомендуемых комиссией к отклонению;

   5) )предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, 
рекомендуемых комиссией для внесения в текст проекта соответствующего документа.

   4.3. Комиссия представляет в сельский Совет депутатов свое заключение с приложением всех 
поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений 
в Устав и заключений, указанных в пункте 4.4 настоящего Положения.

  4.4. Рассветовский сельский Совет депутатов рассматривает заключения комиссии в порядке, 
установленном регламентом сельского Совета депутатов.

Главный редактор
Е. И. Обухова 

тел./факс: 2-14-90

Учредитель – агентство печати и массовых коммуникаций Красноярского края 
Юридический и фактический адрес издателя – краевое государственное автономное  

учреждение «Редакция газеты «Новый путь». 662120, Красноярский край,  
Бирилюсский район, с.Новобирилюссы, ул. Школьная, 2.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Красноярскому краю. Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 24 – 00318 от 25 января 2010 года. Редакция знакомится с письмами читателей, 
не вступая в переписку. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция готова опубликовать материалы автора, взгляды которого она не разделяет. 
Ответственность за достоверность фактов, изложенных в опубликованных материалах, несут авторы. Ответственность за содержание рекламных материалов  
несет рекламодатель. Выходит еженедельно. Индекс П7640. Тираж 100 экз. Распространяется по подписке и в розницу. Цена в розницу свободная. 

E-mail: nova_bir@mail.ru,
 nova@gnkk.ru

Тел.: 2-14-90 
2-15-44

Адрес редакции: 
662120, Красноярский край, Бирилюсский 
район, с. Новобирилюссы, ул. Школьная, 2 

Отпечатано: 
ООО «Ачинская типография», 662153,  

Красноярский край, г. Ачинск, ул. Шевченко, 2.

Подписано в печать: вторник, по графику – 18.00, фактически – 18.00.

№ 26 (4394), 21 апреля 2022 

НОВЫЙ ПУТЬ


